
ZARZĄDZENIE NR J.QP( * 1 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2011 r. 

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do weryfikacji zakresu i wysokości strat 

w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego spowodowanych 

wystąpieniem zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych. 

Na podstawie art. 22 pkt 2 i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 ze zm.) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Wojewódzką do weryfikacji zakresu i wysokości strat 

w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego spowodowanych 

wystąpieniem zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych, a oszacowanych przez 

komisje działające na szczeblu samorządowym, zwaną dalej „komisją". 

§ 2. W skład komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący - Aida Januszkiewicz-Piotrowska - Zastępca Dyrektora Wydziału 

Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

2) Zastępca Przewodniczącego - Elżbieta Marcinkowska - Kierownik Oddziału Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w Wydziale Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) Członkowie - przedstawiciele wydziałów Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu: 

a) Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa: 

- Dariusz Szumski, 

- Jakub Jędrzejczak, 

- Marian Krotofil, 

- Emilia Białas, 

- Jolanta Stawska. 

b) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: 

- Grażyna Plenzler, 

- Joanna Najrzał-Moszan. 

§ 3. 1. Komisja działa w zespołach 2 - 3 osobowych. 



2. Każdorazowy skład osobowy komisji wyznacza Przewodniczący Komisji spośród 

członków, o których mowa w § 2. 

3. Do udziału w pracach komisji mogą być zaproszeni przedstawiciele innych instytucji 

oraz eksperci. 

§ 4. Do zadań komisji należy w szczególności: 

1) ocena i weryfikacja przedstawionych przez jednostki samorządu terytorialnego 

protokółów pod względem zakresu oraz wysokości strat powstałych w wyniku 

zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych; 

2) sporządzenie protokołu weryfikującego straty. 

§ 5. Obsługę organizacyjno - techniczną komisji zapewnia Wydział Infrastruktury 

i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 

i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 224/09 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2.06.2009 r. 

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do weryfikacji zakresu i wysokości szkód 

w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego spowodowanych 

wystąpieniem klęski żywiołowej. 

WOJEWODA KOPOLSKI 

Piotr rek 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do weryfikacji zakresu 

i wysokości strat w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego 

spowodowanych wystąpieniem zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych. 

Zgodnie z obowiązującymi od 3 lutego 2011 roku „Wytycznymi Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu uruchamiania środków budżetu 

państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z przeciwdziałaniem 

i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych" ustalonymi przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, jednostka samorządu terytorialnego, 

na której terenie wystąpiło zdarzenie o charakterze klęski żywiołowej, po sporządzeniu 

protokołu strat, zwraca się do właściwego terytorialnie wojewody z prośbą o dokonanie 

weryfikacji strat oszacowanych przez komisję działającą na szczeblu samorządowym. W tym 

celu wojewoda powołuje Komisję Wojewódzką, której zadaniem jest dokonanie analizy 

przedłożonych protokołów zniszczeń sporządzonych przez komisje jednostek samorządu 

terytorialnego oraz oceny, czy wysokość strat jest zgodna ze stanem faktycznym. Do zadań 

Komisji Wojewódzkiej należy również zweryfikowanie czy rozmiar zniszczeń podany przez 

jednostkę samorządu terytorialnego odpowiada rzeczywistości oraz czy podane przez 

jednostkę samorządu terytorialnego wysokości strat są właściwie wycenione. Ponadto 

do zadań Komisji należy również kontrola prawidłowości wykonania zadania. 

z-ca Dv«Wora Wydziału 
w.Hff̂ l Rohiictwa 

Aidii^a/Mmkiewicz-Piotrowska 


